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Pozitif	talep	şoku	nelerdir

Toplam	Talep	Nedir?	Ekonomide	para	ve	mal	piyasasını	eşanlı	dengede	olduğu	gelir	düzeyi	ve	fiyat	düzeyi	bileşimlerinin	geometrik	yerine	toplam	talep	eğrisi	denir.	Toplam	talep	eğrisi	ile	bireysel	talep	ya	da	piyasa	talebi	arasında	bir	ilişki	söz	konusu	değildir.	Toplam	talep	eğrisinin	negatif	eğimli	olması	3	etkiyle	açıklanır;	-Keynes	Etkisi	(Faiz	Etkisi):
Fiyatlar	genel	düzeyindeki	düşüşün	reel	para	arzını	arttırırken	LM	eğrisini	sağa	kaydırmasıyla	faiz	oranının	düşmesi	ve	yatırım	harcamalarının	artmasıyla	gelir	düzeyinin	artması	şeklinde	ortaya	çıkan	etkidir.	-Pigou	Etkisi	(Servet-	Reel	Avans):	Fiyatlar	genel	düzeyinin	düşmesinin	bireylerin	sahip	olduğu	servetin	değerini	artmasına	neden	olmasıyla
zenginleşen	bireylerin	ekonomide	harcamalarını	arttırıp,	gelir	düzeyinin	artması	şeklinde	ortaya	çıkan	etkidir.	-Açık	Ekonomi	Etkisi:	Fiyatlar	genel	düzeyindeki	düşüşün	reel	para	arzını	arttırıp	faiz	oranını	düşürmesiyle	ülkede	yaşanacak	sermaye	çıkışlarının	yerli	paranın	değerini	azaltması	bunun	ihracatı	arttırırken	gelir	düzeyini	arttırması	şeklinde
ortaya	çıkan	etkidir.	Toplam	Talep	Eğrisinin	Eğimi	-Toplam	talep	eğrisinin	yatıklaşması	fiyatlar	genel	düzeyinde	meydana	gelecek	değişmenin	gelir	düzeyi	üzerinde	yaratacağı	etkinin	artmasına	neden	olur.	fiyatlar	genel	düzeyindeki	düşüş	daha	yatık	olan	Toplam	Talep	eğrisinde	daha	büyük	gelir	artmasına	neden	olur.	-Toplam	Talep	eğrisinin	eğimi	IS
ve	LM	eğrilerinin	eğimine	bağlı	olarak	belirlenir.	Buna	göre;	-Çarpan	değeri	büyüdükçe	ve	yatırımların	faize	duyarlılığı	arttıkça	yani	IS	eğrisi	yatıklaştıkça,	Toplam	–	Talep	eğrisi	yatıklaşır.	-LM	eğrisi	dikleştikçe	Toplam	Talep	eğrisi	yatıklaşır.	Toplam	Talep	Eğrisinin	Konumu	-Toplam	Talep	eğrisinin	konumu	IS	ve	LM	eğrilerinin	konumuna	bağlı	olarak
belirlenir.	Ekonomide	IS	eğrisini	sağa	kaydıran	her	unsur.	Toplam	talep	eğrisinde	sağa	kaymasına	neden	olur.	Buna	göre;	IS	eğrisini	sağa	kaydırırken	AD	eğrisini	de	sağa	kaydırır.	-Ekonomide	fiyatlar	genel	düzeyi	hariç	LM	eğrisini	sağa	kaydıran	her	unsur	AD	eğrisinin	sağa	kaymasına	neden	olur.	Buna	göre,	para	arzının	artması	ve	para	talebini
azaltan	her	unsur	LM	eğrisinin	sağa	kaydırırken	AD	eğrisinin	de	sağa	kaymasına	neden	olur.	-AD	eğrisinin	sağa	kaymasına	neden	olan	bir	diğer	unsur	ekonomide	yaşanacak	olumlu	talep	şoklarıdır.	Talep	şoku,	para	ve	maliye	politikası	dışında	ekonomik	birimlerinin	davranışlarının	ve	beklentilerinin	değişmesi	ile	oluşan	şoklardır.	Toplam	Arz	(AS)	-
Değişik	fiyat	düzeyinde	ekonomideki	tüm	firmaların	üretip	satmaya	hazır	oldukları	mal	miktarlarını	gösteren	eğriye	AS	denir.	Kısa	dönem	AS	eğrisi	fiyatlar	genel	düzeyi	ve	gelir	düzeyi	arasındaki	doğru	yönlü	ilişkiyi	ifade	edecek	şekilde	pozitif	eğimlidir.	Toplam	Arz	Eğrisini	sağa	kaydıran	nedenler;	-Teknolojik	gelişme	ve	verimlilik	artışı-Üretimde
kullanılan	girdi	maliyetlerinin	azalması	-Firmaların	ekonomiye	yönelik	olumlu	beklentileri	-Üretim	faktörleri	miktarının	artması-Olumlu	hava	koşulları-Olumlu	arz	şokları	AD-AS	Modelindeki	Denge	ve	Dengedeki	Değişmeler	-Genişletici	para	ve	maliye	politikası	AD	eğrisini	sağa	kaydırır.	Daraltıcı	para	ve	maliye	politikası	AD	eğrisini	sola	kaydırır.	-AS-
AD	analizinde	uygulanan	genişletici	para	ve	maliye	politikası	etkileri	arz	eğrisinin	şekline	göre	farklılık	gösterecektir.	-Arz	eğrisinin	pozitif	eğimli	olduğu	durumda	genişletici	politikalar	AD	eğrisinin	sağa	kaydırırken	gelir	düzeyinin	ve	fiyatlar	genel	düzeyinin	armasına	neden	olur.	Klasik	AD	eğrisinin	geçerli	olduğu	durumda	genişletici	politika	AD
eğrisini	sağa	kaydırırken	fiyatlar	genel	düzeyi	artacak;	ancak	istihdam	ve	gelir	düzeyi	değişmeyecektir.	-Keynesyen	AS	eğrisinin	geçerli	olduğu	durumda	AD	eğrisi	sağa	kayarken	fiyatlar	genel	düzeyi	değişmeyecek;	fakat	istihdam	ve	gelir	düzeyi	artacaktır.	-Makro	iktisadi	analizde	kısa	dönemde	3	farklı	arz	eğrisi	söz	konusudur	(Keynesyen,	Pozitif
Eğimli	Arz,	Klasik).	3	eğrinin	elde	edilişi	iş	gücü	piyasasına	dayanmaktadır.	Klasik	Toplam	Arz	Eğrisi	Klasik	modele	göre	ekonomi	her	zaman	tam	istihdamdadır.	Tam	istihdamı	ifade	eden	AS	eğrisi	kısa	dönem	bütüncül	üretim	fonksiyonundan	elde	edilir.	Modele	göre;	-Ekonomik	birimler	rasyonel	davranır.-Fiyatlar	ve	ücretler	esnektir.-Ekonomik
birimler	tam	bilgi	sahibidir.-Ekonomik	birimler	parasal	aldanım	içerisinde	değillerdir.–	Yani,	bireyler	nominal	ücretleri	değil	reel	ücretlerini	dikkate	almaktadır.		Klasik	modelde	fiyat	ve	ücretlerin	esnek	olmasından	hareketle	ekonomide	fiyatlar	genel	düzeyinde	meydana	gelecek	bir	değişiklik	istihdam	düzeyini	ve	buna	bağlı	olarak	gelir	düzeyini
değiştirmemekte	ve	kısa	dönem	toplam	arz	eğrisi	tam	istihdam	düzeyinde	yatay	eksene	dik	bir	doğru	şeklinde	olmaktadır.	Klasik	Emek	Talebi	Klasik	modelde	emek	talebi	reel	ücretlerin	bir	fonksiyonudur.	Ld	=f(w(-),	P(+))	Reel	ücretle	emek	talebi	ters	yönlü	ilişki	içerisindeyken	fiyatlar	genel	düzeyinde	doğru	yönlü	ilişki	içerisindedir.	Reel	ücretin
artması	emek	talebini	azaltırken	P’nin	artması	reel	ücreti	azaltıp	emek	talebini	arttırır.	Klasik	Emek	Arzı	Klasik	modelde	emek	arzı	reel	ücretin	bir	fonksiyonudur.	Ls=	f(w(+),P(-))	emek	arz	edenler	için	emek	arzı	reel	ücretle	doğru	yönlü,	P	ile	ters	yönlüdür.	Reel	ücretin	artması	emek	arzını	arttırırken	fiyatlar	genel	düzeyinin	arması	reel	ücreti	düşürür
“Emek	Arzını”	azaltır.	Keynesyen	Toplam	Arz	Eğrisi	Keynesyen	toplam	arz	eğrisinde	emek	piyasasından	hareketle	elde	edilir;	Ancak	Keynes’e	göre	ekonomide	fiyatlar	ve	ücretler	esnek	değildir.	Aksine	işçilerle	imzalanan	sözleşmeler	gereği	ücret	yapışkanlığı	söz	konusudur.	Keynesyen	Emek	Talebi	Keynesyen	Modelde	emek	talebi	reel	ücretin	bir
fonksiyonudur.	LD=f(w(-),	P(+)).	Keynes’e	göre	emek	arzı	nominal	ücretin	bir	fonksiyonudur.	Nominal	ücretler	sözleşmelerle	belirlenmektedir.	Yani,	çalışanlar	belirli	bir	süre	çalışma	koşulu	altında	aynı	nominal	ücreti	alırlar.	Keynesyen	Emek	Arzı	-LD=	f(w(∞),P(0))	Nominal	ücretle	çalışma	kararı	alan	işçiler	için	fiyatlar	genel	düzeyindeki	değişmelere
vereceği	tepkiler	0’dır.	Ancak	çalışanlar,	nominal	ücret	düzeyine	karşı	sonsuz	duyarlıdır.	İşçi	Yanılma	Modeli	(F.	Friedman-Monoteristler)	Modele	göre	firmalar	ürettikleri	malların	fiyatları	ve	fiyatlar	genel	düzeyi	hakkında	tam	bilgi	sahibiyken	çalışanlar	fiyatlar	genel	düzeyi	hakkında	tam	bilgi	sahibi	değillerdir.	Bu	durumda	reel	ücreti	dikkate	alarak
çalışma	kararı	alan	işçiler	fiyatlar	genel	düzeyini	tahmin	ederler.	Buna	göre	emek	arzı	beklenen	reel	ücretin	bir	fonksiyonu	olur.	Modele	göre	emek	arzı	gerçekleşen	reel	ücret	ile	işçilerin	fiyat	bekleyişlerindeki	yanılgının	çarpımına	eşittir.	Ekonomide	gerçekleşen	fiyat	düzeyinin	beklenen	fiyat	düzeyinden	büyük	olduğu	durumda,	firmalar	nominal
ücretleri	arttırırken	fiyat	düzeyi	konusunda	eksik	bilgi	sahibi	olan	işçiler	nominal	ücret	artışını	reel	ücret	artışı	gibi	algılayarak	emek	arzlarını	arttırırlar.	Buna	göre	ekonomide	fiyatlar	genel	düzeyindeki	artış	işçi	yanılma	modeli	gereği	emek	arzını	ve	istihdamı	arttırırken	gelir	düzeyi	artacak	ve	kısa	dönem	arz	eğrisi	pozitif	eğimli	olacaktır.	2.	Firma
Yanılma	Modeli	(R.	Lucas-	Yeni	Klasikler)		Modele	göre	firmalar	ekonomideki	tüm	fiyatlar	yerine	kendi	ürettikleri	malın	fiyatı	hakkında	daha	fazla	bilgi	sahibidir.	Buna	göre	firmalar	ekonomide	fiyatlar	genel	düzeyi	hakkında	belli	bir	gerçekleşme	beklentisine	sahiptirler.	Firmaların	fiyat	bekleyişleri	veri	iken	ekonomide	gerçekleşen	fiyat	düzeyini
beklenen	fiyat	düzeyinden	büyük	olduğu	durumda,	kendi	ürettiği	malın	fiyatının	da	artacağını	düşünen	firmalar,	emek	taleplerini	arttırırken	istihdam	ve	çıktı	düzeyi	artar	ve	buna	bağlı	olarak	gelir	düzeyi	artar.		Y=	Yn+	α	(P-Pe)	Y:	Fiili	Gelir	Yn:	Tam	istihdam	Gelir	Düzeyi		P:	Gerçekleşen	Fiyat	Düzeyi		Pe:	Beklenen	Fiyat	Düzeyi	P=Pe	⇒	Y=Yn	⇒Tam
İstihdam	P>Pe	⇒	Y>Yn	⇒	Aşırı	İstihdam		P
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